
پنجشنبه 29 خرداد1404
سال چهارم   شماره 813
www.hammihanonline.ir

5
چهره ها

امیدواریم به احسن‏وجه شاهد 
عبور از این وضعیت باشیم

غلامحســین کرباسچی، فعال سیاســی اصلاح‎طلب در 
گفت‏وگویی با انصاف‏نیــوز گفت:»مردم ایــران از ابتدای 
انقلاب تا امروز تجارب زیــادی را از جمله جنگ تحمیلی 
از سر گذرانده‏اند و به خوبی می‏دانند که در شرایط سخت 
این‏چنینی چگونه رفتاری داشــته باشند. مردم به خوبی 
می‏دانند که در چنین شرایطی باید ملاحظه‏ی یکدیگر را 
داشــته باشند. می‏توان گفت که مواجهه با شرایط سخت 
در خصلت ایرانی‏هاســت و به‏خوبی با آن مواجه خواهند 
شد. بسیار امیدوار هستیم به احســن وجه شاهد عبور از 
این وضعیت باشیم.«کرباســچی تاکید دارد که در شرایط 
دیگری باید به تحلیل این موضوع نیــز پرداخت که وقوع 
این شرایط برای ایران موضوعی ناگزیر بود و یا می‏توانستیم 
از آن جلوگیری کنیم اما معتقد اســت کــه این مباحث و 
گفت‏وگــو دربــاره‏ی آن را باید به زمانی دیگــر موکول کرد. 
این فعال سیاسی اصلاح‎طلب درباره‏ عملکرد مسئولان در 
شرایط فعلی کشور نیز گفت:»ضروری است که مسئولان 
اقداماتی را در دســتور کار خود قــرار دهند تا در نتیجه‏ی 
آن مشــکلات مــردم در حوزه‏هــای مختلــف اقتصادی، 
سیاســی و… در این شرایط به حداقل برسد و در حدی که 
امکان‏پذیر است حل و فصل شــود تا بتوانیم این روزهای 
ســخت را به بهترین شــکل ســپری کنیم.«مدیرمسئول 
روزنامه‏ی هم‏میهن در پاسخ به ســوالی درباره‏ی عملکرد 
رســانه‏ها در این روزها گفت:»رســانه‏ها در حد توان خود 
در حال فعالیت هســتند. لازم است که همه‏ی رسانه‏ها از 
جمله صداوسیما اطلاع‏رسانی و تحلیل درستی از شرایط 
را به مردم ارائه دهند تا شاهد اقناع بیشتر جامعه باشیم. اثر 
بیان واقعیت‏ها به مردم از هر شعاری بیشتر خواهد بود.« 
کرباسچی گفت:»صرف‏نظر از اینکه نقدهایی به عملکردها 
داشته باشیم و پذیرش اینکه می‏توانستیم به گونه‏ای عمل 
کنیم که در چنین شــرایطی قرار نگیریم اما نباید فراموش 
کنیــم که آنچه رخ داده تجــاوز یک مجموعه‏ای خبیث به 
ملت ایــران اســت.« او ادامه داد: »شــرارت و خباثت این 
مجموعه برای تمام دنیا ثابت شده است. به همین خاطر 
هم امروز بســیاری از کســانی که حتی اســم ایران را هم 
نشنیده باشند و یا خبری از شرایط نداشته باشند به خاطر 
بدنامی مجموعه‏ی حاکم بر فلسطین اشغالی از تجاوزی 
که به ملت ایران تحمیل شده اعلام انزجار می‏کنند.« این 
فعال سیاســی اصلاح‎طلب گفت:»ســابقه‏ تاریخی ملت 
ایران نشانگر آن است که مقاومت در برابر بیگانه همواره از 
ویژگی‏های این ملت بوده اســت. ملت ایران همواره نشان 
داده به خاطر دست پیدا کردن به یک مزیت از فضیلت‏های 
خود نخواهد گذشــت.« او با اشــاره به استقبال بخشی از 
اپوزیسیون از حمله‏ اسرائیل به ایران گفت: »نقل تاریخی 
است که چنگیز هنگامی که بخارا را اشغال کرد، گروهی از 
اهل این شهر که با او همکاری کردند هم از دم تیغ گذراند 
و گفت اگر اینان وفا می‏داشــتند، بــه خاطر ما بیگانگان، 
به برادران‏شــان خیانت نمی‏کردند.« کرباســچی در پایان 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به بهبود شرایط کشور و عبور 
از وضعیت فعلی گفت:»اگر کسانی هم تحلیل دیگری از 
شرایط داشته و یا به برخی عملکردها نقدهایی دارند، باید 

به شرایطی که در آن هستیم توجه کنند.«

هجوم نظامی به ایران؛ 
دشمنی آشکار با مردم ایران

عبدالفتاح ســلطانی، فعال سیاسی و وکیل دادگستری 
در یادداشــتی در پــی حمله هوایی اســرائیل بــه ایران 
نوشــت:»یک. هجوم نظامی به ایــران، به‏عنوان یکی از 
اعضای ســازمان ملل متحد، هدف قــرار دادن مناطق 
غیرنظامی، کشتن شهروندان عادی و تخریب تأسیسات 
زیربنایی؛ نقض آشکار حقوق بشر و مقررات بین‏المللی و 
دشمنی آشکار با مردم ایران است... هشدار به ساکنان 
غیرنظامی تهران برای تخلیه شهر، موجب رفع مسئولیت 
اخلاقی و حقوقی در کشتار غیرنظامیان نخواهد بود، زیرا 
تخلیه یک کلان‏شهر پانزده‏میلیونی، آن هم ظرف چند 
ساعت، عملًا امکان‏پذیر نیست.« در ادامه این یادداشت 
آمده اســت:»دو. غنی‏ســازی اورانیــوم و بهره‏مندی از 
انرژی هســته‏ای صلح‏آمیز، حق ملت ایران اســت؛ اما 
درعین‏حال نباید نادیده انگاشت که اگر تداوم غنی‏سازی 
و بهره‏مندی از حق یادشده، موجب تحمیل هزینه‏های 
گزاف و جبران‏ناپذیر مادی و معنوی به کشور و مردم باشد، 
آنگاه قدرت مستقر در کشور بنا به مسئولیت خود موظف 
اســت برای حفظ کیان ملت و کشــور، با در نظر گرفتن 
واقعیت‏های موجود و با درایــت و عقلانیت، این پرونده 
را به نحوی تدبیر و تمشــیت نماید که ایــران و ایرانیان از 

آسیب‏های بزرگ و خانمان‏برانداز مصون بمانند.«

را بومی بکنید نکته مهمی اســت. در حوزه موشــکی که از 
سال ۱۳۶۳ شــروع شد در ســال‌های مختلف تاکید وجود 
داشت، شــرق و غرب ســراغ هواپیما برای تهاجمی رفتند، 
ما اگر این مســیر را می‌رفتیم الان دنیا رسیده به هواپیمای 
نســل ۵ و ما اگر این مســیر را می‌رفتیم احتمالًا داشتیم در 
نسل ۳ درجا می‌زدیم ولی اینکه ما مسیری را انتخاب کردیم 
که به‌جای اینکه پشــت سر دشمن باشــیم، در مقابل آن‌ها 
درآمدیم. ما دنبال تسلیحاتی بودیم که اینها از یک نقطه‌ای 
بتوانیم موفقیت به دست بیاوریم که تمام توانمندی دشمن 

را ناکارآمد کنیم.«
او در ادامه به نقش رهبری در این زمینه و آنچه که منجر 
به ســاخت کارخانه موشــکی در ایران شد اشــاره می‌کند و 
می‌گوید: »نقش رهبــری در این ماجرا خیلی بی‌بدیل بود. 
در بعضی جاها تصمیمات و ورود اینها مســیر تاریخ نظامی 
ما را تغییر می‌داد؛ مثلًا ســال ۱۳۶۳ تعداد محدودی به ما 
موشــک دادند، نظــام تصمیم گرفت از این تعــداد ۲ فروند 
را اختصــاص بدهــد به مهندســی معکوس، در جلســه‌ای 
حضرت آقا آن زمان نگران بودند که چرا اینقدر وســواس به 
خرج می‌دهید و این موشــک‌ها را بــاز نمی‌کنید، حتی به 
شــوخی هم فرمودند اگر باز نکنید، می‌آیند اینها را می‌برند 
و شلیک می‌کنند؛ این تاکید ایشان بر اهمیت تحقیق بود. 
در همان سال‌ها کلنگ ساخت کارخانه موشکی را حضرت 
آقا زدند و این شــروع شــد در دوران جنگ، اما کار طولانی 
و سختی بود. ما زیرســاخت‌های اولیه را نداشتیم. در اوایل 
دهه ۷۰ و فروپاشی شوروی به یکباره وضعیتی پیش آمد که 
پیشــنهادات خوبی به ایران شد و موشکی که هر کدام 2/5 
میلیون دلار از کره شــمالی می‌خریدیــم اینها گفتند ۵۰۰ 
هزار دلار و سکو را هم ۱۰۰ هزار دلار می‌دادند، در مجموعه 
موشکی هیچ‌کس نه‌تنها با این خرید مخالف نبود بلکه همه 
می‌گفتند باید ســریعاً برویم بخریم، در جمهوری اســامی 
فقط یک نفــر مخالف بود و آن هم حضرت آقا بود؛ ایشــان 
آنقدر مخالفت کردند که گفتند پیگیری نکنید؛ هدف‌شان 
این بود که تحقیقات موشکی که درحال به ثمر نشستن بود 

متوقف نشود.«
او در ســال ۱۳۸۲ و دوران فرماندهــی ســردار احمــد 
کاظمی در سپاه، به فرماندهی پدافند هوایی منصوب شد. 
درباره مســئولیت خود در ایــن دوران اینگونه توضیح داد: 
»مــن ســال ۱۳۸۲ فرمانده پدافند هوایی شــدم، آن موقع 
تجهیزات ایرانی نداشــتیم وقتی پدافند را دیدم، مشــاهده 
کردم پیچیدگی‌اش صدها برابر زمین به زمین است و حس 
کار نشدنی داشــتیم. به فاصله کوتاهی که تهدیدات وجود 
داشــت، آن زمان یک پیشــنهادی روس‌ها کردند که شــما 
بیایید از سامانه‌های بوک بخرید و یکی دو هیئت هم رفتند، 
همان موقع حضــرت آقا فرمودند حــالا هیئت می‌خواهد 
برود، برود اما ترجیح من این است که بومی باشد. آن خرید 
لغو شــد و ما آمدیم تمرکــز کردیم روی این موضــوع و از آن 

سامانه‌های بومی سوم خرداد، طبس و رعد بیرون آمد.«

چرایی ورود ســپاه به حــوزه فضایی از زبان  �
حاجی‌زاده

او دربــاره ضــرورت ورود ســپاه بــه عرصــه فضایــی در 
مصاحبه‌ای در ســال ۹۹ توضیــح داده بــود: »امروز حوزه 
نظامــی و غیرنظامــی در بخــش کارهــای اطلاعاتــی نیاز 
بــه ســنجش دارد کــه از طریــق فضا اتفــاق می‌افتــد. در 
حــوزه ارتبــاط، تعیین موقعیــت و... نیز همینطور اســت. 
پیشرفت‌های امروز دنیا با تکیه بر فناوری‌های فضایی است. 
ما تحریم هستیم و طبیعتاً ما باید این امکان را برای خودمان 

فراهم کنیم.

تحریم برای ما برکت داشت �
او دربــاره تاثیــر تحریم بر تقویت پدافنــد هوایی اینگونه 
توضیــح داده بــود: »تحریم بــرکات زیادی برای ما داشــته 
اســت. اگــر چشــم‌مان به دســت بیگانه باشــد، همیشــه 
محتاجیم. در همین قضیه کرونا، دیدیم که جامعه پزشکی 
ما چقدر ایثارگر هســتند و ملت ما چقدر بزرگ هستند. ما از 
فرصت‌های تحریم‌ها اســتفاده حداکثری کردیم. امروز در 
حوزه هواپیماهای بدون سرنشین در جایگاه بسیار بالایی در 
دنیا هســتیم، در بحث موشکی، پدافند هوایی همینطور و 
انشاالله در حوزه فضایی هم به جایگاه بالایی خواهیم رسید.

ادامه ۸۸ به تهاجم دشمن می‌انجامید... �
حاجــی‌زاده در ســال ۱۳۸۸ به عنوان اولیــن فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب 
شــد. او در گفت‌وگو با نشــریه »پیام انقلاب سپاه« درباره 
اتفاقات سال ۸۸ صحبت کرده بود و از پروژه ایران‌هراسی 
رســانه‌های غربــی گفتــه بــود: »آن‌هــا دو هــدف عمده 
دارنــد؛ اول اینکه محصــولات نظامی خود را بفروشــند و 
کارخانجاتشــان را از رکود خارج کنند. بــه عبارت بهتر به 
پول کشــورهای عربی نیاز دارند. یک موقعی جنگی به راه 
می‌اندازنــد و زمانی بحث کویت و عراق را مطرح می‌کنند، 
موقعی هم که می‌بینند ســوژه جنگــی در منطقه ندارند، 
ایران‌هراســی به راه می‌اندازند و البته ترفندشــان هم مؤثر 
بوده و کشورهای منطقه فوراً می‌روند و قراردادهای سنگین 
با آن‌ها می‌بندند. اگر فتنه۸۸ ادامه پیدا می‌کرد، شــاید به 
تهاجم دشــمن می‌انجامید.« فرمانده نیــروی هوافضای 
ســپاه افزود: »هدف دوم آن‌ها هم این اســت کــه ایران را 

یک کشــور ماجراجو معرفی کنند و همواره این ترس را در 
دل کشــورهای منطقه و جهان حفظ نمایند. دشــمنان ما 
در گذشــته به دنبال این بودند که اگر شرایطی پیش بیاید 
بتوانند به کشور ما حمله کنند. این امکان منتفی شده اما 
آن‌ها دســت‌بردار نیســتند. درصددند که اگر مثلًا شرایط 
مهیا باشــد، اقدام کننــد. اگر آن فتنه ادامــه پیدا می‌کرد 
شــاید به تهاجم هم می‌انجامید«. وی ادامه داد:»تا روزی 
کــه وحدت در داخل کشــور هســت، مردم عزیــز پای کار 
هســتند و از مقام معظم رهبری تبعیت می‌کنند، مطمئن 
باشید که هیچ قدرتی و هیچ تحریمی نمی‌تواند بر ما غلبه 

کند.« )العربیه فارسی( 

رونمایی از شهر موشکی ایران؛ منتظر فرمان  �
هستیم

در ســال ۱۳۹۴ و در دوران فرماندهی وی در هوافضای 
ســپاه، برای نخســتین بــار با حضــور حاجی‌زاده از شــهر 
موشــکی زیرزمینی ایران رونمایی شــد. حاجی‌زاده در این 
بازدید که تنها صداوســیما اجازه حضــور در آن را یافته بود، 
گفت: »پیرامون ما همه کشــورها ناامن است و کشور ما در 
اوج ثبات قرار دارد. اینها نتیجه تلاش شبانه‌روزی نیروهای 
مسلح، پاسداران، بسیجی‌ها، ارتش و نیروی انتظامی است. 
از این بابت باید ملت ایران مطمئن باشند... ما کمتر استان، 
شــهر و شهرســتانی داریم که حداقل یک پایگاه موشــکی 
نداشــته باشــد، هم به وفور یگان داریم، پایگاه داریم، گروه 
داریــم، منطقه داریم و هــم الحمدالله موشــک و این روند 
ادامه دارد... آنچه که شــما می‌بینید عین کوه یخ شناور در 
آب اســت که قدری از آن در بیرون آب اســت... موشــک‌ها 
در بردهای مختلف در همه پایگاه‌ها بر روی پرتابگر )لانچر( 
ســوار، آماده پرتاب و دست‌ها بر روی ماشه است، پاسداران 
ما در اوج آمادگی هستند و فقط منتظر فرمان امام خامنه‌ای 

هستیم.«

فقط داعشی‌ها را می‌زنیم �
پــس از حملــه نیروهای داعــش به مجلس و حــرم امام 
خمینــی در ســال ۹۶، ســپاه عملیاتی را طراحــی کرد که 
حاجی‌زاده درباره آن اینگونــه توضیح داد: »پس از جنایت 
داعشــی‌ها در تهران و حملــه به حرم مطهــر حضرت امام 
خمینی)ره( و مجلس شورای اسلامی در میدان بهارستان، 
آمادگی خــود را برای گرفتن انتقام خون شــهدا از مزدوران 
وهابــی اعلام کردیم، شــرایط مهیا شــد، ســردار جعفری 
گفتند رهبر معظم انقــاب نگران صدمه به مــردم دیرالزور 
سوریه هستند، ما به ایشــان اطمینان دادیم که فقط محل 
تجمع داعشــی‌ها را می‌زنیم. این عملیات دقیق اجرا شــد 
و هواپیماهای بدون سرنشــین ما از ســمت حماء در سوریه 
رفتند بالای هدف در دیرالزور و ما تصاویر اصابت موشک‌ها را 
به صورت آنلاین در کرمانشاه مشاهده می‌کردیم که بخشی 
از این فیلم‌هــا را همه دیدند و هواپیماهای ما همه ســالم، 

چندصد کیلومتر آن طرف‌تر نشستند.«

پیشنهاد استفاده از موشک در سوریه �
وی درباره اســتفاده از موشــک در ســوریه و پیشــنهاد 
به ســردار ســلیمانی نیز اینگونه گفــت: »در جریان جنگ 
ســوریه یک روز به سردار حاج‌قاسم ســلیمانی گفتم چرا از 
موشــک علیه داعش استفاده نمی‌کنید و ایشان گفت، برد 
موشک‌های شما زیاد است و به درد ما نمی‌خورد، ما موشک 
با برد ۱۰ کیلومتر لازم داریم، پس از شــش ماه کار و تلاش و 
با همکاری وزارت دفاع، موشک با برد ۲۳ کیلومتر ساختیم و 
در دو سال آخر نبرد در سوریه از این‌ها استفاده می‌کردیم... 
پهپادهای بمب‌افکن ما با اســتفاده از بمب‌های هوشمند، 
۷۰۰ عملیــات رزمی علیــه داعش در صحنه نبرد ســوریه 
داشــته و در انهدام تانک‌ها، نفربرها، ماشین‌های انتحاری 
و ســنگرهای توپ ۲۳ میلی‌متری از آن‌ها بهره‌برداری شد؛ 
چراکه این‌ها اهدافی بود که داعشی‌ها حساب ویژه‌ای روی 
آن‌ها باز کرده بودند و توانستیم توازن صحنه نبرد را واقعاً به 

نفع جبهه مقاومت تغییر دهیم.«

سقوط هواپیمای اوکراینی؛ هزینه شیطنت‌های  �
آمریکا بود

حاجــی‌زاده، بیــش از هر زمــان دیگری پــس از حادثه 
ســقوط هواپیمای اوکراینی بود که توجهات عامه مردم را به 
خــود جلب کرد. زمانــی که پس از ســه روز اذعان به قصور 
ایران در ســقوط هواپیمــای اوکراینی و اعــام بروز خطای 
انســانی از سوی سیســتم پدافند ســپاه به عنوان نماینده 
این ارگان در تلویزیون حاضر شــد و توضیحاتی را ارائه کرد: 
»حادثه دلخراش هواپیمای مسافربری اوکراین را بنده وقتی 
در غرب کشور -بعد از اجرای عملیات ضربات موشکی علیه 
پایگاه آمریکایی- بودم، شــنیدم. زمانــی که اطمینان پیدا 
کردم این اتفاق افتاده، آرزوی مرگ کردم. ای‌کاش می‌مردم 
و چنین حادثه‌ای را شــاهد نبودم. بررســی‌ها و ارزیابی این 
حادثه توسط ستادهای بالاتر و مجموعه قوه‌قضائیه بررسی 
می‌شود و همین ابتدای صحبت عرض کنم که ما گردن‌مان 
از مو باریک‌تر اســت. همه مسئولیت این کار را می‌پذیریم و 
هر تصمیمی که مسئولان بگیرند، مطیع آن هستیم... بعد 
از بررســی، صبح جمعه همه اطلاعات جمع و مشخص شد 
عده‌ای در این ماجرا خطا داشتند و بعد از آن بود که ستادکل 
شروع به رســانه‌ای کردن موضوع کرد. از همان ابتدا من به 

مسئولان گفتم، ولی ستادکل باید بررسی می‌کرد. مسئولان 
سازمان هواپیمایی کشــوری هیچ خطایی نداشتند و همه 
مسئولیت‌ها به‌عهده ماست و ما باید جوابگو باشیم. هواپیما 
در مســیر خودش بوده و همه کار خود را درست انجام داده 
بودند. موشــک اصابت کرده به هواپیما، موشــک کوتاه‌برد 
و مجاورتی بوده و هواپیما بعد از خوردن به زمین متلاشــی 
شده اســت. نه ســپاه و نه نیروهای مســلح نمی‌خواستند 
پنهان‌کاری کنند، ولی این روالی بوده که باید طی می‌شد. 
اینهــا هزینه این شــیطنت‌ها و التهابات آمریــکا در منطقه 
است. در آن شب ما آمادگی درگیری همه‌جانبه داشتیم. آن 
شب تعداد زیادی هواپیمای جنگی در آسمان درحال پرواز 

بودند.« 

انتقاد باید درون خودمان حل شود �
در جریان وقوع حوادث سال ۱۴۰۱، او جوانانِ معترض 
را فریب‌خــورده می‎دانســت و گفت: »در اتفــاق اخیر که 
خانمی مرحوم شــد، همه ملــت ایران ناراحت شــدند اما 
در مقابــل، منافقیــن، آمریکایی‌ها، رژیم صهیونیســتی، 
ســعودی‌های خبیــث و گروه‌هــای کوملــه و دموکــرات 
خوشحال شــدند و تمامی شبکه‌های معاند علیه کشور ما 
غوغاسازی کردند. این کار تصادفی نیست و نشانه دشمنی 
اســت و اگر خواص و عوام مسئله دشمن را جدی بگیرند، 
آن موقع اســت که تشــخیص خودی از غیرخودی سخت 
نخواهد بود. اکنون درگیر یک جنگ ترکیبی در حوزه‌های 
اقتصــادی، نظامــی و امنیتی هســتیم و دشــمنان امروز 
امنیت ما را نشانه گرفته‌اند، چراکه بهبود اقتصاد، سیاست 
و فرهنگ کشــور بهبود، در ســایه امنیت امکان‌پذیر است 
و این امنیت مثال‌زدنی که در کشــور ما وجود دارد را هیچ 
جای جهان ســراغ نداریم. دشــمن در سال‌های 78، 88، 
96 و 98 و فتنه اخیر بــه دنبال برهم زدن این امنیت بوده 
است... متأسفانه عده‌ای هنوز به این نتیجه نرسیده‌اند که 
پشت این اتفاقات و حوادث کشور دشمنی دشمنان کشور 
و ملت وجود دارد و گاهی اوقات نســبت به موضع‌گیری‌ها 
در مقابل دشــمن حساسیت نیز نشــان می‌دهند. انتقاد 
وجود دارد ولــی باید در درون خودمان حل شــود، اکنون 
که می‌بینیم شرایط کشور چگونه است و فتنه‌ای رخ داده، 
آیا باید به این فتنه دامن زد و خواســته دشــمنان را محقق 
ساخت؟... اگر امروز برخی از جوانان فریب می‌خورند، به 
این علت اســت که جهاد تبیین توســط نخبگان و خواص 
صــورت نگرفته اســت... دشــمنان به دنبــال هک کردن 
شخصیت ملت‌ها هستند تا جای دوست و دشمن را تغییر 
دهند. ما باید این صحنه جنگ را درک کنیم و پیرو مطالب 
مقام معظم رهبری که سال‌هاست آن را تکرار می‌کنند، به 

جهاد تبیین بپردازیم.« 

تولید موشک هایپرسونیک �
حاجی‌زاده در خردادماه سال گذشته، خبر از دستیابی 
ایران به موشــک‌های هایپرســونیک را مطرح کــرد و درباره 
آن توضیــح داد: »موشــکی کــه امروز رونمایــی آن صورت 
گرفت، موشــکی اســت که در دنیا کم‌نظیر است؛ به نحوی 
که با رونمایی این موشــک ایران جزو چهار کشور دارای این 
فناوری شــد؛ موشک فتاح به دلیل فناوری‌ای که دارد هیچ 
ضدموشــکی برای آن وجود نــدارد درحالی‌که برای ســایر 
ســاح‌ها مانند تانک، ناو، هواپیما و غیره موشــک ضد آن 

وجود دارد.« 

وعده صادق سه را مفت نباید از دست دهیم  �
او درباره عملیات‌های »وعده صادق« نیز اظهارنظرهای 
متعــددی داشــته اســت. عملیــات وعــده صــادق یک را 
بزرگترین عملیات موشکی بالســتیک جهان دانست که به 
دلیل تکرار اشــتباه محاسباتی اســرائیل انجام شد. سردار 
حاجــی‌زاده تاکید کــرد که موفقیت عملیــات وعده صادق 
نتیجه هم‌افزایی میدان و دیپلماســی بود. شــهید رئیسی و 
شهید امیرعبداللهیان با فعالیت‌های بی‌وقفه دیپلماتیک، 
مشــروعیت اقدام ایران را در ســطح جهانی تثبیت کردند. 
آمریکا، انگلیس و فرانسه که در کنار اسرائیل ایستاده بودند، 
با ارسال نامه‌ها و پیام‌هایی نتوانستند مانع اراده ایران شوند. 
وی در یک مصاحبه رســانه‌ای گفته بود که وعده صادق سه 
انجام خواهد شــد: »این کاری که در دســت ما اســت یک 
طلبی است که آن را مفت از دست نمی‌دهیم. همانطور که 
وعده صادق یک و دو انجام شد، سه هم حتماً انجام خواهد 
شد. به هر حال مسئولین برای این قضیه پیش‌بینی دارند و 
در شــرایط مناسب باید از این استفاده کنند و مفت نباید از 

دستش بدهیم.«

هیچ‌کس نگران نباشد �
سردار حاجی‌زاده در ماه‌های گذشته به دفعات درباره 
نگرانی از وقوع جنگ و مذاکره اظهارنظرهایی داشت. در 
یک‌جا گفته بــود: »برخی می‌گویند اگــر مذاکره نکنیم، 
ممکن اســت حمله کنند... هیچ‌کس نگران این بحث‌ها 
نباشــد. ایــن تضمین به لطــف و اذن الهی اســت.« و در 
جای دیگری نیز در توضیح وعده صادق گفته بود: »مردم 
می‌خواهنــد بدانند چه می‌شــود، مــن همین‌جا به ملت 
شــریف ایران عرض می‌کنم نگران جنگ نباشند. البته ما 
در سیســتم خودمان آماده جنگ می‌شویم، ما باید آماده 

جنگ باشیم...«

در سال ۱۳۹۴ و در 
دوران فرماندهی وی 

در هوافضای سپاه، 
برای نخستین بار با 
حضور حاجی‌زاده 

از شهر موشکی 
زیرزمینی ایران رونمایی 

شد. حاجی‌زاده در 
این بازدید که تنها 
صداوسیما اجازه 

حضور در آن را یافته 
بود، گفت: »پیرامون 

ما همه کشورها ناامن 
است و کشور ما در 
اوج ثبات قرار دارد. 

اینها نتیجه تلاش 
شبانه‌روزی نیروهای 

مسلح، پاسداران، 
بسیجی‌ها، ارتش و 

نیروی انتظامی است. 
از این بابت باید ملت 
ایران مطمئن باشند... 
ما کمتر استان، شهر 

و شهرستانی داریم 
که حداقل یک پایگاه 
موشکی نداشته باشد، 

هم به وفور یگان 
داریم، پایگاه داریم، 

گروه داریم، منطقه 
داریم و هم الحمدالله 

موشک و این روند 
ادامه دارد...


